RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000
CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

[I=30T?ORrl

Oficio n° 019/2019
Ibitinga, 15 de fevereiro de 2019.

Assunto: Resposta ao Requerimento 70/2019.

CMI Ofício n° 182/2019

Excelentíssimo Sr. Presidente:

Camara Municipal de Ibitinga

111111111N 1111111111 111 Protocolo Geral n° 664/2019
Data: 19/02/2019 Horário: 13:44

Legislativo - MTR 83/2019

Cumprimentando-o 	informamos 	ter 	recebido 	cópia 	do 	Ofício 	n°

182/2019, pelo qual vossa Senhoria respostas a algumas solicitações a respeito do Requerimento de

Informações n° 70/2019 de autoria do vereador Marco Antônio da Fonseca. O pedido versa sobre informações

a respeito do motivo de não ter sido resolvida a saída de água pluvial no Reservatório do Jardim Ternura.

Tendo em vista o pedido para sanar a falha, o Departamento de Engenharia da Autarquia

informou que no referido reservatório não há lançamento de água pluvial, motivo pelo qual não ocorreu a

correção solicitada.

O Responsável Técnico pela obra informou que os dois pontos apresentados na imagem

possuem finalidades técnicas específicas que não se referem a saída de água pluvial.

Cabe ressaltar que o primeiro ponto é um extrasor/ladrão sendo ele utilizado para escoar em um

eventual excesso de água como por exemplo caso o reservatório encha em mais que o devido, já o segundo

ponto é uma saída de água, utilizada nos momentos em que for necessário realizar a limpeza do reservatório.

Caso os nobres edis desejem obter informações técnicas mais aprofundadas sobre a questão, o

Departamento de Engenharia do SAAE está à disposição para atendê-los.

Desde já o Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Estância Turística de Ibitinga se coloca a

disposição para enviar sanar dúvidas e encaminhamos os mais elevad s p testos de estima e consideração.

Atenciosamente;

)
LUIZ CARLOS 4.cor-STA

Gestor Ex tivo

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
R. Vítor Maida, n° 563 - Centro
Ibitinga/SP

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	Site: www.saaeibitinga.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

	Page 1